MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 EDITAL Nº 183/2022/PROGRAD

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINOAMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro
de 2020,  com base nas atribuições delegadas pela Portaria  UNILA nº  280,  de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO  o  Edital  nº  126/2022/PROGRAD  que  torna  públicas  as  normas
específicas  que  regem  a  inscrição  e  submissão  dos  relatos  de  experiência  para  as
apresentações  nas  rodas  de  conversa  do  III  Seminário  de  Atividades  Formativas  da
UNILA (SAFOR);

CONSIDERANDO  o  Edital  nº  160/2022/PROGRAD  que  retifica  o  Edital  nº
126/2022/PROGRAD em relação ao período de inscrições do III SAFOR,

CONSIDERANDO o Edital  PROGRAD nº  173/2022 que torna público  o RESULTADO
PRELIMINAR dos  relatos  de  experiência  selecionados  para  os  Anais  da  4ª  Semana
Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNILA - SIEPE e para a participação nas
rodas de conversa do III Seminário de Atividades Formativas da UNILA – SAFOR,

CONSIDERANDO a análise dos recursos interpostos e o envio dos relatos de experiência
corrigidos, RESOLVE:

Tornar público o RESULTADO FINAL dos relatos de experiência selecionados para os
Anais da 4ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNILA - SIEPE e para
a participação nas rodas de conversa do III Seminário de Atividades Formativas da UNILA
– SAFOR.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Os trabalhos aprovados constam no anexo I desse edital.

1.2 Os trabalhos não aprovados constam no anexo II desse edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Apenas  os  relatos  de  experiência  aprovados  serão  publicados  nos  Anais  da  4º
Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNILA.

2.2  A  PROGRAD  divulgará  nos  próximos  dias,  na  página  da  4ª  SIEPE
(https://portal.unila.edu.br/eventos/siepe-2022/safor),  o  cronograma  das  apresentações
dos relatos de experiência nas rodas de conversa do III SAFOR.

https://portal.unila.edu.br/eventos/siepe-2022/safor

2.3 É de responsabilidade do participante acompanhar na página da 4ª SIEPE e do III
SAFOR a divulgação do local e horário da apresentação na roda de conversa.

2.4 A PROGRAD reserva-se ao direito de resolver os casos omissos e situações não
previstas neste edital, ouvindo, quando necessário, a Comissão Organizadora da SIEPE.

2.5 No caso de dúvida referente a este edital,  entrar em contato exclusivamente pelo
telefone número (45) 3522-9747 ou pelo e-mail prograd.daad@unila.edu.br, com assunto
“SAFOR/dúvida”.

Foz do Iguaçu, 27 de setembro de 2022.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

mailto:prograd.daad@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO FINAL DOS TRABALHOS APROVADOS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO

220903170931663 ADRIELLE CHICERI DA SILVA APROVADO

220921205318416 ALINE DA SILVA LIMA APROVADO

220907231803160 ANALIA SAMANTA LOPEZ APROVADO

220904155248315 ANDRES CAMILO ACOSTA ACEVEDO APROVADO

220923020208436 ANDRES FELIPE BUITRAGO RODRIGUEZ APROVADO

220921180235858 ANDRÉS JOSÉ ALCALDE COLINA APROVADO

220921074246708 ANDRESA PAOLA ESPÍNOLA MELO APROVADO

220828145742594 ANGÉLICA NATAL PERETTI SCHINDLER APROVADO

220921235103464 ANNY VALENTINA HERNANDEZ AMORTEGUI APROVADO

220926130829676 BRUNA JOSEFA SILVA DA ROSA APROVADO

220902214257102 CAMILA VAZ DE OLIVEIRA APROVADO

220823115101796 CLAUDIA SOFÍA JIMÉNEZ MONTALVO APROVADO

220904203605570 CRISTIAN FELIPE ARDILA DURAN APROVADO

220826202758384 DANIELA ALEJANDRA OSORIO DOMINGUEZ APROVADO

220920183650880 FÁBIO NAGAI SHIROMA APROVADO

220920180635239 GINA LIZETH CUERVO TUNAROSA APROVADO

220924153737716 GIOVANNA CARLA CAVALER APROVADO

220904105703253 GUSTAVO DE ANDRADE AMORIM APROVADO

220904200528235 HAIDEN ARLEY ARDILA JOVEL APROVADO

220920203629128 HECTOR DAVID FAJARDO MEJICANOS APROVADO

220926014938156 ISMAEL MONDESIR APROVADO

220920180130931 JAVIER OJEDA CASTRO APROVADO

220920235904308 JERRY FELIX APROVADO

220831174727650 JOSÉ ANTONIO ENCISO DOMÍNGUEZ APROVADO

220923111823449 JUAN OSVALDO RODRÍGUEZ MIRAÑA APROVADO

220922141922779 LEDIANE MENDONÇA DIAS APROVADO

220921110410009 LETICIA DIANA MOLINAS BOGADO APROVADO

220920183432740 MARGINE ILEANA TOLEDO PÉREZ APROVADO

220821204839301 MARIA CLARA SERAPIÃO FERREIRA APROVADO

220921093151011 MARIA SOLEDAD COLMAN DUARTE APROVADO

220907170819785 MAX DA SILVA MACIEL APROVADO

220923180106911 NATÃ HIROSHI YATSUGAFU LIBORIO APROVADO

220920192818048 NATALIA CAMILA ROBLES DOMÍNGUEZ APROVADO

220903143917242 OHANA RAÍSSA GONÇALVES APROVADO

220903135822088 PABLO ANTONIO ALVARENGA VÁSQUEZ APROVADO

220926185907277 PAOLA ANDREA RAMIREZ PEÑA APROVADO

220901203741445 PAULINE ALEJANDRA PINTO GARNICA APROVADO

220907233908671 RAFAEL ALEXANDER VELASCO-CASTILLO APROVADO

220907230740917 RAFAEL ALEXANDER VELASCO-CASTILLO APROVADO

220904231802244 ROSSANA EDITH BRIZUELA BRITEZ APROVADO

220923185819990  STEVEN MANUEL CRUZ GONZÁLEZ APROVADO

220903102815921 SUZANA LIOTTO HIRSCH APROVADO

220920230355890 YANDERI JOSEFINA FERNANDEZ HERNANDEZ APROVADO

220921165739021 YASMIN RAFAELA CORREIA FAKIH APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II

RESULTADO FINAL DOS TRABALHOS NÃO APROVADOS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO MOTIVO

220904233739188 ANA CAROLINA ROCHA MARINHO NÃO APROVADO NÃO UTILIZOU O TEMPLATE PADRÃO DO SAFOR

220824203300956 FÁBIO NAGAI SHIROMA NÃO APROVADO
O DISCENTE SUBMETEU DOIS RELATOS DE EXPERIÊNCIA PARA O
MESMO PROGRAMA ACADÊMICO. FOI CONSIDERADO O ÚLTIMO

RELATO SUBMETIDO

220830205906273 JORMAN JOE REVILLA FLORES NÃO APROVADO

O TRABALHO NÃO TEM TÍTULO

NÃO ESTÁ REDIGIDO EM PARÁGRAFO ÚNICO.

220830122415517 MURILO ELIAS OLIVEIRA NÃO APROVADO O RELATO DE EXPERIÊNCIA SUBMETIDO NÃO É INDIVIDUAL

A NUMERAÇÃO DOS SUBTÍTULOS NÃO ESTÁ CORRETA

220907204719585 RAFAEL ALEXANDER VELASCO-CASTILLO NÃO APROVADO
O DISCENTE SUBMETEU DOIS RELATOS DE EXPERIÊNCIA PARA O
MESMO PROGRAMA ACADÊMICO. FOI CONSIDERADO O ÚLTIMO

RELATO SUBMETIDO

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO MOTIVO

220903140040992 THAYNA ALVES VIANA NÃO APROVADO RELATO DE EXPERIÊNCIA FOI ESCRITO EM DUPLA

NÃO ESTÁ REDIGIDO EM PARÁGRAFO ÚNICO

220920231907872 THAYNA ALVES VIANA NÃO APROVADO O RELATO DE EXPERIÊNCIA ULTRAPASSA O NÚMERO MÁXIMO DE
PÁGINAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/09/2022

EDITAL Nº 183/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/09/2022 13:28 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 183 2022 EDITAL 27/09/2022 631487f560

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf